
1

ADRESÁŘ
POSKYTOVATELŮ

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB

NA KOSTELECKU

Srpen 2014



2



3

Vážení ob ané, 

p edkládáme Vám již III. aktualizovaný Adresá  sociálních služeb a služeb navazujících, které 

jsou dostupné na Kostelecku. Cílem tohoto dokumentu je poskytnout Vám pot ebné 

informace k orientaci v široké nabídce sociálních služeb a jejich poskytovatel .  

Materiál vznikl v rámci komunitního plánování sociálních služeb, kde jsme si jednu z priorit 

v pracovních skupinách stanovili pot ebu zvýšit informovanost o sociálních službách v našem 

regionu – více informací na www.kostelecno.cz. Informace jsou rozd lené podle cílových 

skupin takto: 

A.  Sociální služby pro seniory 
Související služby pro seniory 

B. Sociální služby pro zdravotn  postižené osoby 

Související služby pro zdravotn  postižené osoby 

C. Služby pro rodiny s d tmi 

Související služby pro rodiny s d tmi 

D.  Sociální služby pro osoby ohrožené sociálním vylou ením a osoby v nep íznivé 
sociální situaci  

Související služby pro osoby ohrožené sociálním vylou ením a osoby v nep íznivé 
sociální situaci 

Adresá  je ur ený nejenom pro ob any, kte í sociální služby pot ebují, ale i pro ty, jež pe ují 

o osobu, která sociální službu využívá, p ípadn  m že napomoci i t m, kte í se setkávají 

s lidmi nacházejícími se v nelehké životní situaci. Organizace nejsou azeny abecedn , ale 

podle okruhu osob (cílová skupina), které jejich služby využívají.  

Dokument byl zpracován na základ  podklad  získaných z Registru poskytovatel  sociálních 

služeb Ministerstva práce a sociálních v cí aktuálních k 31. 08. 2014 a za p isp ní 

poskytovatel  sociálních služeb a služeb navazujících, kterým touto cestou d kujeme za 

spolupráci. V záv ru je v nována pozornost i odkaz m na webové stránky, které by pro Vás 

mohly být také užite né.  

Vaše nám ty a p ipomínky pro další aktualizaci Adresá e m žete pr b žn  zasílat 

koordinátorce komunitního plánování sociálních služeb – B le Kova í kové, M Ú Kostelec 

nad Orlicí, odbor sociálních v cí, E-mail: bkovarickova@muko.cz. 

V íme, že následující stránky budou pro Vás užite né a v mnoha p ípadech usnadní 

nejednomu z Vás nelehkou životní situaci. 



4

Základní informace o sociálních službách:

Podmínky poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nep íznivé sociální situaci 
prost ednictvím sociálních služeb a p ísp vku na pé i upravuje zákon . 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve zn ní pozd jších p edpis . 

Základní pojmy v oblasti sociálních služeb:

Sociální služba - je innost nebo soubor inností zajiš ující pomoc a podporu osobám za 
ú elem sociálního za len ní nebo prevence sociálního vylou ení. 

Nep íznivá sociální situace - je oslabení nebo ztráta schopnosti z d vodu v ku, nep íznivého 
zdravotního stavu, pro krizovou sociální situaci, životní návyky a zp sob života vedoucí ke 
konfliktu se spole ností, sociáln  znevýhod ující prost edí, ohrožení práv a zájm  trestnou 
inností jiné fyzické osoby nebo z jiných závažných d vod . 

Dlouhodob  nep íznivý zdravotní stav - podle poznatk  léka ské v dy má trvat déle než 1 rok 
a omezuje funk ní schopnosti nutné pro zvládání základních životních pot eb.  

Zdravotní postižení – t lesné, mentální, duševní, smyslové nebo kombinované postižení, 
jehož dopady iní nebo mohou init osobu závislou na pomoci jiné osoby.  

P irozené sociální prost edí – domácnost osoby, sociální vazby k dalším osobám, se kterými 
sdílí domácnost, a místa, kde osoby pracují, vzd lávají se a realizují b žné sociální aktivity.  

Sociální vylou ení – vy len ní osoby mimo b žný život spole nosti a nemožnost se do n j 
zapojit v d sledku nep íznivé sociální situace. 

Sociální za le ování – zajiš uje, že osoby sociáln  vylou ené nebo sociálním vylou ením 
ohrožené dosáhnou p íležitostí a možností, které jim napomáhají pln  se zapojit do 
ekonomického, sociálního i kulturního života spole nosti a žít zp sobem, který je ve 
spole nosti považován za b žný.  

Uživatel (klient) – osoba, která využívá sociální služby 

Poskytovatel – právnická nebo fyzická osoba, která je k této innosti oprávn na registrací dle 
zákona o sociálních službách.  

Sociální služby jsou d leny podle místa poskytování na:

Terénní služby – poskytují se v p irozeném sociálním prost edí. 

Ambulantní služby – služby, za kterými klient dochází nebo je doprovázen nebo dopravován 
do za ízení sociálních služeb a sou ástí služby není ubytování. 

Pobytové služby – jsou poskytovány v za ízeních sociálních služeb a jsou spojené 
s ubytováním. 



5

I. SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO SENIORY

Název služby: Pe ovatelská služba 
Poskytovatel: M sto Kostelec nad Orlicí
Adresa:  Frošova 1414, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Vedoucí služby: Mgr. Jana Ribárová 
Kontakty:  494 320 297, 724 329 558  
E-mail: dps@kostelecno.cz
Web: www.ps.kostelecno.cz
Informace o sociální služb :   
Forma terénní – kapacita 120 klient
Forma ambulantní – kapacita 13 klient
Cíl služby - Pe ovatelská služba poskytuje podporu nebo pomoc lidem, kte í se pro sv j v k, 
ztrátu sob sta nosti nebo zdravotní postižení ocitli v obtížné situaci, kdy nejsou schopni si 
sami zajistit pé i o svoji osobu a domácnost. Pot ebují podporu a pomoc druhé osoby a tuto 
službu jim není schopna zajistit rodina ani osoba blízká 
Cílová skupina klient  – osoby s chronickým onemocn ním, s kombinovaným postižením, 
s mentálním postižením, s t lesným postižením, se sluchovým postižením, se zdravotním 
postižením, se zrakovým postižením, senio i 
V ková kategorie – bez omezení v ku 

Název služby: Centrum denních služeb – Domovinka 
Poskytovatel: M sto Kostelec nad Orlicí
Adresa:  Frošova 1414, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Vedoucí služby: Mgr. Jana Ribárová 
Kontakty:  494 320 297, 724 329 558  
E-mail: dps@kostelecno.cz
Web: www.ps.kostelecno.cz
Informace o sociální služb :   
Forma ambulantní – kapacita 9 klient
Cíl služby – Cílem služby je pomoci rodin  v pé i o seniora, osobu se zdravotním postižením 
nebo chronickým onemocn ním v dob , kdy jsou ostatní lenové rodiny v zam stnání nebo 
nemohou pé i z jiných d vod  zajiš ovat. Dále je naší snahou poskytnout pomoc a podporu 
osam lým senior m a osobám se zdravotním postižením, mentálním postižením nebo 
chronickým onemocn ním. 
Cílová skupina klient  – osoby s chronickým onemocn ním, s mentálním postižením, 
s t lesným postižením, senio i 
V ková kategorie – služba je poskytována osobám od 19 let v ku 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO SENIORYA



6

Název služby: Pe ovatelská služba - Geriatrické centrum Týništ  nad Orlicí
Poskytovatel: M sto Týništ  nad Orlicí
Adresa:  Turkova 785, 517 21 Týništ  nad Orlicí  
Vedoucí služby: Bc. Lýdie Plan íková
Kontakty:  494 372 290, 603 878 375, 739 850 481, 734 209 119
E-mail: geriacentrum@gmail.com, pe ovatelky.gc@seznam.cz
Web: www.gc-tyniste.cz
Informace o sociální služb :   
Forma terénní – kapacita 110 klient
Forma ambulantní – kapacita 10 klient
Cíl služby - Zajistit podporu nebo pomoc senior m a osobám zdravotn  postiženým p i 
zvládání pé e o vlastní osobu i domácnost a umožnit jim co nejdéle z stat doma a zachovat 
si vlastní životní styl.
Cílová skupina - senio i od 65 let, u kterých došlo ke snížení i ztrát  sob sta nosti a 
schopnosti se postarat o domácnost a svoji vlastní osobu a jejich situace vyžaduje pomoc další 
osoby, osoby se zdravotním postižením od 27 let, u kterých došlo ke snížení i ztrát
sob sta nosti a schopnosti se postarat o domácnost a svoji vlastní osobu a jejich situace 
vyžaduje pomoc další osoby žijící v Týništi nad Orlicí a spádových obcích (Petrovice, 
Rašovice, K ivice, Št pánovsko) a dále v obcích Albrechtice n. Orlicí, Lípa n. Orlicí, Nová 
Ves, Ž ár nad Orlicí, které mají uzav enou Smlouvu o zajiš ování a poskytování 
pe ovatelské služby

Název služby: Domov pro seniory - Geriatrické centrum Týništ  nad Orlicí
Poskytovatel: M sto Týništ  nad Orlicí
Adresa:  Turkova 785, 517 21 Týništ  nad Orlicí 
Vedoucí služby: Mgr. Marie Vacková
Kontakty:  494 372 290, 494 371 380 
E-mail: geriacentrum@gmail.com,  
Web: www.gc-tyniste.cz
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová – po et l žek 42 
Cíl služby - Domov pro seniory poskytuje pobytové služby, trvalou podporu a pomoc 
senior m, která jim už nem že být zajišt na v jejich p irozeném prost edí i p es veškerou 
pomoc rodiny a terénních služeb. Služba podporuje naše uživatele v udržení si co nejvyšší 
míry sob sta nosti a samostatnosti, tak, aby m li možnost z stat co nejdéle o svém život
rozhodujícími lidmi. 
Cílová skupina - mladší senio i (65 – 80 let) a starší senio i (nad 80 let), kte í nemají 
dostatek fyzických a psychických sil, pot ebují trvalou podporu a pomoc druhé osoby. 
P ednostn  jsou p ijímáni senio i z Týništ  nad Orlicí a spádových obcí (K ivice, Rašovice, 
Petrovice, Št pánovsko), v p ípad  napln ní pot eb Týništ  nad Orlicí, p ijímáme osoby i z 
jiných region . 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO SENIORYA



7

Název služby: Domov d chodc  Borohrádek
Poskytovatel: P ísp vková organizace Královéhradeckého kraje
Adresa:  Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek 
Vedoucí služby: Mgr. Jind ich Vaší ek
Kontakty:  494 381 234 
E-mail: vasicek@ddborohradek.cz
Web: www.ddborohradek.cz
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová – po et l žek 121 
Cíl služby - Posláním Domova d chodc  Borohrádek je poskytovat senior m v nep íznivé 
sociální situaci pomoc tak, aby vycházela z individuálních pot eb, aby byla zachována lidská 
d stojnost a aby bylo d sledn  zajišt no dodržování lidských práv a svobod. Posláním je 
nahradit domov klient m, kte í vzhledem ke svému stá í a zdravotnímu stavu, nemohou žít ve 
svém p irozeném prost edí.  
Cílová skupina - Senio i zejména nad 65 let v ku se sníženou sob sta ností, kte í se ocitli v 
nep íznivé sociální situaci, která vyžaduje nep etržitou pé i, a u nichž nebyl diagnostikován 
alkoholismus, i porucha osobnosti, narušující klidné soužití s ostatními klienty. 

Název služby: Domov d chodc  Albrechtice nad Orlicí
Poskytovatel: P ísp vková organizace Královéhradeckého kraje
Adresa:  1. Máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Vedoucí služby: Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA
Kontakty:  494 377 069 
E-mail: info@ddalbrechtice.cz
Web: www.ddalbrechtice.cz
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová – po et l žek 81 
V celém komplexu domova je poskytována specializovaná ošet ovatelská pé e (pé e o klienty 
trpící diagnostikovanou Alzheimerovou chorobou). V sou asné dob  je služba registrována 
jako domov se zvláštním režimem. 
Cíl služby - V celém komplexu domova je poskytována specializovaná ošet ovatelská pé e 
(pé e o klienty trpící diagnostikovanou Alzheimerovou chorobou). V sou asné dob  je služba 
registrována jako domov se zvláštním režimem. 
Cílová skupina - Domov poskytuje odbornou pé i pouze klient m s Alzheimerovou 
demencí, která je potvrzena odborným léka em (neurologem nebo psychiatrem). 
V ková kategorie klient  – osoby starší 60 let 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO SENIORYA



8

Název služby: Klub senior  POHODA
Poskytovatel: M sto Kostelec nad Orlicí
Adresa:  Jiráskovo nám stí 69, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Vedoucí služby: PhDr. Miroslava Nováková
Kontakty:  773 781 172 
Web: www.klub-duchodcu-pohoda.webnode.cz
E-mail: klubseniorpohoda@seznam.cz
Informace o sociální služb :  Organiza ní složka m sta, lenství v klubu lze získat 
dosažením seniorského v ku na základ  p ihlášky a uhrazení lenského p ísp vku. K 31. 12. 
2013 bylo registrováno p es 200 len  z Kostelce nad Orlicí. 
Cíl služby – pravidelné setkávání s p áteli, po ádání tematických besed, zájezd , relaxa ních 
cvi ení, PC kurz  apod.  

Název služby: Zdravotní Služby Doma, s. r. o.
Poskytovatel: MUDr. Martin ezá
Adresa:  Mírové nám stí 88, 517 21 Týništ  nad Orlicí 
Vedoucí služby: MUDr. Martin ezá
Kontakty:  739 305 572, 604 101 165 
Web: www.zdravotnisluzby.eu
E-mail: zdravotnisluzby@seznam.cz
Informace o sociální služb :  V sou asné dob  došlo k rozší ení služeb o pé i paliativní 
(hospicová pé e). Tato pé e je poskytována zdarma, hradí zdravotní pojiš ovny.  
Cíle služby – poskytovat zdravotní službu pacient m v jejich domácím prost edí na základ
doporu ení registrujícího praktického léka e, registrujícího praktického léka e pro d ti a 
dorost nebo ošet ujícího léka e p i hospitalizaci. Indikovaná domácí zdravotní pé e je hrazena 
ze zdravotního pojišt ní. Doporu ení k poskytování domácí zdravotní pé e je platné na dobu 
3 m síc  (u dlouhodobé pé e).  Služba je poskytována 24 hodin denn , 7 dní v týdnu.  
Cílová skupina – služba je ur ena všem klient m bez rozdílu v ku, pohlaví, diagnózy.  

Název služby: Hospic Anežky eské (NNO)
Poskytovatel:  Oblastní charita ervený Kostelec
Adresa:  5. kv tna 1170, 549 41 ervený Kostelec 

editel: Ing. Mgr. Miroslav Wajsar 
Kontakty:  491 467 030, 491 610 300 
E-mail: sekretariat@hospic.cz
Web: www.hospic.cz
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová – po et l žek 30 

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO SENIORY



9

Cíle služby – Základem innosti je pochopení jedine nosti každého lov ka a úcta k jeho 
osobnosti. V pé i o nevylé iteln  nemocné je snahou naplnit celou ší i pot eb pro jejich 
d stojný a plnohodnotný život. Usilují o napln ní dn  nemocného životem, zárove  však 
respektují smrt jako nedílnou a p irozenou sou ást života. innost zahrnuje - úsilí o zmírn ní 
fyzické i duševní bolesti, úsilí o respektování lidské d stojnosti, nabídku osobní blízkosti. 
Cílová skupina – osoby s jiným zdravotním postižením (osoby s jiným onemocn ním 
v nelé itelném stádiu), osoby se zdravotním postižením (osoby termináln  nemocné 
s onkologickým nebo neonkologickým onemocn ním, u nichž byla ukon ena kauzální lé ba) 
V ková kategorie – osoby bez omezení v ku 

Název služby: Domácí hospic Setkání, o. p. s.
Poskytovatel: Obecn  prosp šná spole nost Rychnov nad Kn žnou
Adresa sídla:  Hrdin  odboje 1017, 516 01 Rychnov nad Kn žnou 
Kontaktní adresa: Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kn žnou 
Vedoucí služby: Mgr. Andrea Kola íková 
Kontakty:  733 694 162 
E-mail: hospic.setkani@seznam.cz
Web: www.hospicrychnov.cz
Informace o sociální služb :   
Cíl služby: Umožnit pacient m s vážným onemocn ním, u kterých již není nutná nemocni ní 
pé e, d stojn  a v kruhu své rodiny a p átel prožít poslední etapu svého života. 

• Všestrann  podporovat rodiny, které na sebe p evezmou pé i o umírajícího v domácím 
prost edí. 

• Pé e je poskytována týmem, který tvo í léka i, zdravotní sestry, sociální pracovnice, 
psycholog, duchovní a dobrovolníci. 

• Pomáhat kvalifikovan  zvládnout bolest a další pr vodní jevy onemocn ní 
v terminálních stadiích, hospic nemocnému garantuje, že nebude trp t nesnesitelnou 
bolestí, trvale bude respektována jeho lidská d stojnost a v posledních chvílích života 
nez stane osamocen. 

• Pacient a jeho rodina mají k dispozici telefonní íslo, na které je možné dovolat se 
kdykoliv b hem 24 hodin denn  se žádostí o radu a pomoc. 

• Léka i a sestry zajiš ují všechny odborné zdravotnické výkony, které je možno v 
domácím prost edí provád t.  

• Služba je poskytována v oblasti do 20 - 25 km od Rychnova nad Kn žnou 

Pokud z jakéhokoliv d vodu není možné pokra ovat v pé i o pacienta doma, je možné  
zprost edkovat jeho p ijetí do l žkového hospice.  
Cílová skupina - klienti od 18 let v terminálním (kone ném) stádiu nemoci, u nichž byla 
ukon ena aktivní lé ba (klienti do 18 let po p edchozí konzultaci s léka em hospice) 

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO SENIORY



10

Název služby: Osobní asistence
Poskytovatel: OS ORION Rychnov nad Kn žnou 
(Ob anské sdružení rodi  a p átel d tí s handicapem ORION Rychnov nad Kn žnou) 
Adresa:  Dlouhá Ves 116, 516 01 Rychnov nad Kn žnou 
Vedoucí služby: Mgr. Miroslava ervinková  
Kontakty:  775 369 434, 494 371 928 
E-mail: os.orion@seznam.cz
Web: www.os-orion.eu
Informace o sociální služb :   
Forma terénní – kapacita 80 klient , asistence je poskytována v okrese Rychnov nad Kn žnou 
Cíl služby:  
- umožnit klient m z stat ve svém domácím prost edí, které znají a jsou v n m spokojeni 
- vytvo it podmínky pro kvalitní integraci klient , umožnit jim vzd lávat se kolektivní formou 
a tak získávat nové zkušenosti a podn ty, podporovat klienty p i využívání p irozených 
vztahových sítí a navazovat nové sociální kontakty 
- za pomoci individuálního plánování spolupracovat s klienty na zdokonalení dovedností a 
znalostí, které vedou k napln ní jejich osobních cíl  a sm ují v maximální možné mí e k 
jejich za len ní do spole nosti a vedení aktivního a nezávislého života 
- poskytovat takové služby, které p isp jí ke zvýšení i dosažení nezávislosti klient  na 
sociální služb  s ohledem na jejich individuální pot eby a zabezpe ení co možná nejvyšší 
míry sob sta nosti 
- vytvá et p íležitosti k tomu, aby klienti mohli v maximální možné mí e uplat ovat vlastní 
v li a jednat na základ  vlastních rozhodnutí 
Cílová skupina - Služba je ur ena d tem a mladým dosp lým ve v ku 3 – 26 let, které mají 
sníženou sob sta nost z d vodu t lesného, mentálního, kombinovaného nebo jiného 
zdravotního postižení a je tak ohrožen jejich vývoj a sociální za len ní v oblasti sebeobsluhy, 
komunikace s okolím, orientace v prost edí, spole ensky p ijatelné chování, vzd lávání a 
další oblasti života a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. 

Název služby: Centrum denních služeb
Poskytovatel: OS ORION Rychnov nad Kn žnou 
(Ob anské sdružení rodi  a p átel d tí s handicapem ORION Rychnov nad Kn žnou) 
Adresa:  Dlouhá Ves 116, 516 01 Rychnov nad Kn žnou 
Vedoucí služby: Mgr. Miroslava ervinková
Kontakty:  775 369 434, 494 371 928 
E-mail: os.orion@seznam.cz
Web: www.os-orion.eu
Informace o sociální služb :   
Forma ambulantní – kapacita 30 klient

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ OSOBYB



11

Cíl služby - za pomoci individuálního plánování spolupracovat s klienty centra denních 
služeb na zdokonalení dovedností a znalostí, které vedou k napln ní jejich osobních cíl  a 
sm ují v maximální možné mí e k jejich za len ní do spole nosti: 
- poskytovat takové služby, které p isp jí ke zvýšení i dosažení nezávislosti klient  na 
sociální služb  s ohledem na jejich individuální pot eby 
- vytvá et p íležitosti k tomu, aby klienti mohli v maximální možné mí e uplat ovat vlastní 
v li a jednat na základ  vlastních rozhodnutí 
- podporovat klienty p i využívání p irozených vztahových sítí, služeb místních institucí a 
pracovních pokusech nebo v pracovním uplatn ní v r zných organizacích 
Cílová skupina - Služba je ur ena d tem a dosp lým ve v ku od 6 do 35 let (kte í žijí a 
území Královéhradeckého kraje -ve výjime ných p ípadech a v p ípad  volné kapacity bude 
jednáno o možnosti využít tuto službu i se zájemcem z Pardubického kraje), které mají 
sníženou sob sta nost z d vodu t lesného, mentálního nebo kombinovaného zdravotního 
postižení a je tak ohrožen jejich vývoj a sociální za len ní v oblastech sebeobsluhy, 
komunikace s okolím, orientace v prost edí, spole ensky p ijatelné chování, vzd lávání a 
další oblasti života a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. 

Název služby: Stacioná  sv. Františka – Denní stacioná
• Denní stacioná  pro osoby s mentálním postižením, kombinovaným 

postižením a poruchami autistického spektra 
• Denní stacioná  pro seniory 

Poskytovatel:  Farní charita Rychnov nad Kn žnou
Adresa:  Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kn žnou 
Vedoucí služby: Mgr. Eva Šmídová
Kontakty:  494 534 431, 731 598 926 
E-mail: e.smidova@tiscali.cz
Web: www.rychnov.charita.cz
Informace o sociální služb :   
Forma ambulantní – 22 klient
Cíl - poskytnout osobám s mentálním postižením, kombinovaným postižením, poruchami 
autistického spektra z Královéhradeckého kraje pop . i z jiných lokalit pravidelnou pomoc a 
podporu sm ující k zachování nebo rozvíjení individuálních schopností, dovedností a zájm . 
Umožnit uživatel m smyslupln  naplnit sv j volný as ve spole nosti vrstevník , za lenit je 
do b žné spole nosti 
Cíl - poskytnout senior m z Královéhradeckého kraje pop . i z jiných lokalit pravidelnou 
pomoc a podporu sm ující k zachování individuálních schopností, dovedností a zájm . 
Umožnit uživatel m smyslupln  naplnit sv j volný as ve spole nosti vrstevník , za lenit je 
do b žné spole nosti. 
Cílová skupina – Osoby s mentálním postižením, kombinovaným postižením a autismem od 
16 let z Královéhradeckého kraje pop . i z ostatních lokalit, kte í pot ebují pravidelnou pomoc 
a podporu sm ující k zachování nebo rozvíjení individuálních schopností, dovedností a 
zájm , senio i Královéhradeckého kraje, kte í pot ebují dlouhodobou podporu, dohled nebo 
pé i druhé osoby 
V ková kategorie – od 16 let v ku

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ OSOBYB



12

Název služby: Stacioná  sv. Františka  
• Týdenní stacioná  pro osoby s mentálním postižením, kombinovaným postižením a 

poruchami autistického spektra 
• Týdenní stacioná  pro seniory 

Poskytovatel:  Farní charita Rychnov nad Kn žnou
Adresa:  Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kn žnou 
Vedoucí služby: Mgr. Eva Šmídová
Kontakty:  494 534 431, 731 598 926 
E-mail: e.smidova@tiscali.cz
Web: www.rychnov.charita.cz
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová – 11 l žek 
Cíl - je poskytnout lidem s mentálním postižením, kombinovaným postižením, poruchami 
autistického spektra z Královéhradeckého kraje pop . i z jiných lokalit pravidelnou pomoc a 
podporu sm ující k zachování nebo rozvíjení individuálních schopností, dovedností a zájm . 
Umožnit uživatel m smyslupln  naplnit sv j volný as ve spole nosti vrstevník , za lenit je 
do b žné spole nosti. 
Cíl - je poskytnout senior m z Královéhradeckého kraje pop . i z jiných lokalit pravidelnou 
pomoc a podporu sm ující k zachování individuálních schopností, dovedností a zájm . 
Umožnit uživatel m smyslupln  naplnit sv j volný as ve spole nosti vrstevník , za lenit je 
do b žné spole nosti.
Cílová skupina – Osoby s mentálním postižením, kombinovaným postižením a autismem od 
16 let z Královéhradeckého kraje pop . i z ostatních lokalit, kte í pot ebují pravidelnou pomoc 
a podporu sm ující k zachování nebo rozvíjení individuálních schopností, dovedností a 
zájm  a senio i z Královéhradeckého kraje, kte í pot ebují dlouhodobou podporu, dohled 
nebo pé i druhé osoby
V ková kategorie – od 16 let v ku 

Název služby: Odleh ovací služba
Poskytovatel:  Farní charita Rychnov nad Kn žnou
Adresa:  Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kn žnou 
Vedoucí služby: Mgr. Eva Šmídová
Kontakty:  494 534 431, 731 598 926 
E-mail: e.smidova@tiscali.cz
Web: www.rychnov.charita.cz
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová – 11 klient
Cíl - pobytové odleh ovací služby je umožnit pe ující fyzické osob  nebo osobám nezbytný 
odpo inek. Uživatel m služba umožní spolupráci s pracovníky stacioná e na rozvoji i 
udržení sou asných schopností a dovedností, a tak posílí jejich sob sta nost. Získají 
informace p íp. podporu k uskute n ní svých vlastních p ání a plán . Mají jistotu, že jim bude 
se zájmem a úctou poskytnuta odborná pomoc a pé e, kterou pot ebují. Mohou navazovat 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ OSOBYB



13

spole enské vztahy, prožívat radost, upev ovat své sebev domí a napl ovat své duchovní 
pot eby. 
Cílová skupina – Senio i a lidé s mentálním a kombinovaným postižením od 16 let p evážn
z Královéhradeckého kraje. 
V ková kategorie – od 16 let v ku 

Název služby: Sociální rehabilitace
Poskytovatel: Pé e o duševní zdraví
Adresa:  pobo ka - Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kn žnou 
Vedoucí st ediska: Mgr. Pavel Provazník 
Kontakty:  494 322 025, 773 915 745 
E- mail: pdz-rk@pdz.cz
Web: www.pdz.cz
Informace o sociální služb :   
Forma ambulantní a terénní – 30 klient  (okamžitá kapacita služby bez ohledu na formu 
poskytování) 
Cíl – pomáhat duševn  nemocným lidem, aby mohli žít v prost edí podle své volby, 
spokojen  a co nejsamostatn ji.  
Cílová skupina – osoby s duševním onemocn ním 
V ková kategorie – od 18 let v ku

Název služby: Osobní asistence
Poskytovatel: Hewer – ob anské sdružení
Adresa:  St edisko osobní asistence Hradecko, Nezvalova 377/14, 500 03 Hradec Králové 3 
Vedoucí st ediska: Mgr. Kate ina Henychová
Kontakty:  736 505 553 
E- mail: hradecko@pecovatel.cz
Web: www.pecovatel.cz
Informace o sociální služb :   
Forma terénní – kapacita služby 20 – 25 klient
Cíl – je maximální možná integrace zdravotn i jinak znevýhodn ných osob 
do spole nosti. Osobní asistent je o ima, ušima, rukama i nohama staršího, nemocného, 
zran ného nebo postiženého lov ka a pomáhá mu zapojovat se do spole nosti a života tak, 
jak si klient sám p eje. 
Služba je poskytována v míst  pobytu klienta 24 hodin denn , 7 dní v týdnu v etn  víkend  a 
svátk
Cílová skupina – osoby se zdravotním postižením, senio i
V ková kategorie – bez omezení v ku 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ OSOBYB



14

Název služby: Domov pro osoby se zdravotním postižením
Poskytovatel:  Oblastní charita ervený Kostelec
Adresa:  Domov sv. Josefa, Žire  1, 544 04 Dv r Králové n. Labem 
Vedoucí služby: Mgr. Dominik Melichar
Kontakty:  499 628 505, 491 610 600 
E-mail: sekretariat@dsj-zirec.cz
Web: www.domovsvatehojosefa.cz
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová – 14 l žek 
Cíl - poskytovat osobám se zdravotním postižením co nejširší komplex služeb se zám rem 
poskytnout jim ú innou pomoc a podporu odpovídající jejich individuálním pot ebám.  
- umožnit klient m prožívat kvalitní život v prost edí co nejvíce podobném domácímu  
- žít b žným zp sobem života dle svých p ání a zvyklostí (v závislosti na zdravotním stavu) 
  ve spole enském d ní, v kontaktu se známými a s možností využívat ve ejné instituce.  
- podporovat uživatele udržet si co nejdéle sob sta nost i sebeobslužnost v rámci jeho  
  možností  
Cílová skupina – osoby se zdravotním postižením (roztroušenou sklerózou mozkomíšní) bez 
ohledu na místo jejich trvalého pobytu 
V ková kategorie – od 19 let v ku 

Název služby: Odleh ovací služby
Poskytovatel:  Oblastní charita ervený Kostelec
Adresa:  Domov sv. Josefa, Žire  1, 544 04 Dv r Králové n. Labem 
Vedoucí služby: Mgr. Dominik Melichar
Kontakty:  499 628 526, 499 628 505, 491 610 600 
E-mail: sekretariat@dsj-zirec.cz
Web: www.domovsvatehojosefa.cz
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová – 7 l žek 
Cíl -  je umožnit d stojný život osobám se sníženou sob sta ností z d vodu zdravotního 
postižení (p edevším RS), kte í pobývají p echodn  v Domov  sv. Josefa v Žir i u Dvora 
Králové n. Labem, zvýšení jejich možností zapojit se, nebo aspo  co nejdéle setrvat v 
zapojení, do b žného života spole nosti. Cílem služby je i pomoc blízkým osobám, které o n
pe ují v jejich p irozeném sociálním prost edí a to jak odbornou radou, tak poskytnutím 
nezbytného odpo inku po dobu p ijetí uživatele. Délka pobytu je 1 m síc, nebo dle kapacity 
za ízení.
Cílová skupina – osobám se zdravotním postižením (roztroušenou sklerózou mozkomíšní 
nebo jiným neurologickým onemocn ním s obdobnými projevy) bez ohledu na místo jejich 
trvalého pobytu. 
V ková kategorie – od 18 let v ku 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ OSOBYB



15

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO ZDRAVOTN  POSTIŽENÉ 

Název služby: Odborné sociální poradenství 
Poskytovatel: Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením   

   Královéhradeckého kraje, o. p. s. 
Adresa:  Palackého 694, 516 01 Rychnov nad Kn žnou 
Vedoucí služby: Bc. Jakub Jedlinský  
Kontakty:  494 535 494 
E- mail: rychnov@czphk.cz
Web: www.czphk.cz
Informace o sociální služb :   
Poskytování služeb základního a odborného sociálního poradenství, p j ování 
kompenza ních pom cek pro osoby se zdravotním postižením, zprost edkování odborných 
konzultací, pomoc p i uplat ování práv a obstarávání osobních záležitostí.  
P j ování rehabilita ních a kompenza ních pom cek pro osoby se zdravotním postižením, 
v etn  poskytování informací o možnostech získání t chto pom cek. Prodej kompenza ních 
pom cek pro osoby se sluchovým postižením, v etn  jejich instalace v domácích 
podmínkách. Prodej baterií a koncovek do naslouchacích aparát . Pomoc p i uplat ování 
práv, oprávn ných zájm  a p i obstarávání osobních záležitostí. Sociáln  právní poradenství 
pro osoby se zdravotním postižením zajiš ované externím právníkem. Zprost edkování 
odborných konzultací v oblasti architektonických bariér a p ístupnosti objekt  ve ejného a 
kulturního charakteru. Informace o innosti jiných ob anských sdružení zdravotn
postižených. 
Cíl – Cílem služeb centra je kvalitní život, osobní r st a co nejv tší nezávislost osob se 
zdravotním postižením. Vybavit je takovými dovednostmi a informacemi, aby byli schopni v 
maximální možné mí e samostatn  napl ovat své životní pot eby, získat pot ebné sebev domí 
a zam it se na možnosti svého dalšího rozvoje. Podporovat u svých klient  p evzetí 
odpov dnosti za vlastní život, samostatnost a aktivitu. Ve vztahu ke zdravé ve ejnosti je cílem 
vybavit ji takovými dovednostmi a informace, aby byla schopna odstra ovat a dále nevytvá et 
nové architektonické a mezilidské bariéry, které by nadbyte n  zt žovaly již tak složitou 
situaci našich spoluob an  se zdravotním postižením.  
Cílová skupina – služby poskytují bez ohledu na druh a rozsah zdravotního postižení klient , 
na v k a situaci, tzn., zda je klient v obtížné sociální situaci, i je takovouto situací ohrožován. 
Služby nejsou sm ovány pouze k ob an m se zdravotním postižením, ale zam ují je i na 
osoby jim blízké a širokou laickou i odbornou ve ejnost. 
V ková kategorie – bez omezení

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY
PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ OSOBY



16

Název služby: Poradenství
Poskytovatel: Svaz postižených civiliza ními chorobami v R, základní organizace  

  Kostelec nad Orlicí 
Adresa:  Jiráskovo nám stí 69, Kostelec nad Orlicí 
Vedoucí služby: Ing. Jana Vajglová
Kontakty:  737 878 279 
E- mail: vajglova.j@seznam.cz
Web:  
Informace o sociální služb :   
Cíl – Nabízíme odborné rehabilita ní a rekondi ní programy a tím se odlišují od jiných 
organizací zam ených pouze na volno- asové aktivity. Cílem je op tovn  za lenit do 
spole nosti osoby dlouhodob  a trvale nemocné a seniory a soust edit se na prevenci 
civiliza ních onemocn ní a poradenství t mto osobám. 
Cílová skupina – osoby dlouhodob  a trvale nemocné, zdravotn  postižené osoby, senio i 
V ková kategorie – bez omezení

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY
PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ OSOBY



17

Název služby: Stopa ápa
Poskytovatel:  Ob anské sdružení Salinger – Hradec Králové
Adresa:  Karla IV. 430, 500 02 Hradec Králové
Vedoucí služby: Martin Snížek, DiS.
Kontakty:  773 800 292
E-mail: stopa.capa@salinger.cz
Web: www.salinger.cz
Informace o sociální služb : 
Forma ambulantní – po et klient  50, terénní – po et klient  50 
Cíl -  Prost ednictvím provázení, vzd lávání, psychické a informa ní podpory pomáhat 
náhradním rodinám z Královéhradeckého kraje tak, aby mohly vytvo it harmonické rodinné 
zázemí a zajistily tak d tem v nich žijícím optimální podmínky pro p íznivý vývoj a vstup do 
dosp losti 

stabilní a fungující p stounská rodina  
podpora náhradních rodi  v rozvíjení pozitivních vztah  mezi p ijatým dít tem a jeho 
biologickými rodi i  

Cílová skupina- náhradní rodiny z Královéhradeckého kraje, které mohou mít mimo d tí 
p ijatých, také d ti vlastní. 
V ková kategorie – rodiny s dít tem/d tmi od 3 let

Název služby: Centrum pro d tský sluch Tamtam, o. p. s. – sociáln  aktiviza ní služby
Poskytovatel: Centrum pro d tský sluch Tamtam, o. p. s. 
Adresa:  Hábova 1571/22, Praha 13 
Vedoucí služby: Mgr. Fenclová Jana
Kontakty:  235 517 313, 603 710 748 
E-mail: aktivizacni.centrum@detskysluch.cz
Web: www.detskysluch.cz
Informace o sociální služb :   
Forma ambulantní – po et klient  130 
Forma terénní – po et klient  30 
Cíl -  hájit zájmy sluchov  postižených d tí a jejich rodi , podporovat integraci d tí do 
slyšící spole nosti a zasazovat se o zlepšování podmínek pro pé i o sluchov  postižené d ti 
v R.  
Cílová skupina:  

• skupina rodi  d tí s r zným typem sluchového postižení a d tí s kombinovaným 
postižením, z nichž jedno je sluchové.  

• skupina uživatel  jejích služeb jsou dosp lí neslyšící, nedoslýchaví a ohluchlí lidé a 
lidé s kochleárním implantátem. 

V ková kategorie – osoby do 64 let v ku 

SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMIC



18

Název služby: Triangl – sanace rodiny
Poskytovatel:  Salinger, o. s. – Hradec Králové 
Adresa:  Karla IV. 430, 500 02 Hradec Králové 
Vedoucí služby: Mgr. Tereza Maurerová 
Kontakty:  495 426 224, 774 807 011 
E-mail: triangl@salinger.cz
Web: www.salinger.cz
Informace o sociální služb :   
Forma ambulantní (25 klient ), terénní (30 klient ) 
Cíl -  nabídnout rodin  ohroženého dít te pomoc a podporu, aby se p edcházelo umíst ní 
dít te do ústavní pé e nebo aby byla dána rodi m podpora k vytvo ení bezpe ného a 
š astného domova vhodného pro návrat dít te z ústavní pé e zp t dom . 
Cílová skupina - Rodiny s d tmi ve v ku 3 – 18 let, kde se vyskytují výchovné problémy  
(nap . záškoláctví), je pot eba pomoc a podpora p i výchov  d tí (nap . pomoc s nastavením 
domácích pravidel), je pot eba pomoc a podpora v pé i o d ti (p íprava d tí do školy, 
hygiena, stravování, atd.). Rodiny, kde je na ízen dohled nad výchovou d tí, rodiny, kde hrozí 
na ízení ústavní výchovy u dít te.  
Poznámka -  Služby jsou poskytovány bezplatn  na základ  sestavení individuálního plánu 
klienta, služby jsou poskytovány za ú asti více institucí. Nabízíme rodinné poradenství, 
rodinnou terapii, sociáln  právní poradenství, pomoc v krizových situacích, sociální asistence 
v rodinách, doprovázení apod. 

Název služby: Azylový d m pro matky s d tmi - Domov na skalách
Poskytovatel:  Ob anské sdružení CEMA Žamberk
Adresa: SA 728, 564 01 Žamberk 
Vedoucí služby: Bc. Dagmar Jansová 
Kontakty:  465 321 327 
E-mail: domov@cema-nno.cz
Web: www.cema-nno.cz
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová – 32 l žek (po et l žek lze doplnit 8 postýlkami pro d ti do 4 let na celkový 
po et 40) 
Cíl -  napomáhat v Domov  na skalách v Žamberku ženám a matkám s d tmi, které pot ebují 
do asné bydlení, pomoc p i neshod  v rodin , i ohrožení a p i zajišt ní základních životních 
pot eb. Pomáhat ženám tak, aby mohly žít b žným zp sobem života. 

poskytnout ženám bezpe né bydlení 
p edat informace pot ebné k ešení tíživé situace 
zvýšit sob sta nost a dovednosti žen a matek 
zajistit sociáln  právní ochranu d tí 

SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMIC



19

Cílová skupina – pro ženy 
týrané a zneužívané  
které ztratily bydlení a nemají rodinné zázemí  
které nemohou vést d stojný život 
nezvládající základní pé i o d ti a vedení domácnosti 
které souhlasí s vnit ními p edpisy Domova 
zpravidla z Pardubického kraje a Rychnovska 

Dostupnost služby – služba je dostupná nep etržit  24 hodin denn , Smlouva o poskytování 
sociálních služeb se uzavírá zpravidla na 4 m síce s možností prodloužení.  

Název služby: Krizová pomoc - Domov na skalách  
Poskytovatel:  Ob anské sdružení CEMA Žamberk
Adresa: SA 728, 564 01 Žamberk 
Vedoucí služby: Bc. Dagmar Jansová 
Kontakty:  465 321 327 
E-mail: domov@cema-nno.cz
Web: www.cema-nno.cz
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová – 4 l žka (v p ípad  pot eby je možno využít p istýlky nebo postýlku +2) 
Cíl -  pomáhat ženám, rodi m s d tmi a rodinám, kte í se ocitli náhle bez p íst eší a nemá 
jim kdo pomoci. Krizovou pomoc mohou využít uvedením situace, ve které se ocitli. Nemusí 
uvád t jiné osobní údaje (ani jméno, p íjmení, bydlišt  apod.) 

Zajistit základní životní pot eby uživatel  služeb 
Pomoci p i zahájení ešení jejich situace 
Podpo it uživatele p i nalezení navazující pomoci 

Cílová skupina – pro ženy, rodi e s d tmi a rodiny
týrané osobou blízkou 
v situaci ohrožení zdraví nebo života, které p echodn  nemohou svoji situaci ešit sami 

Naše služby krizové pomoci nejsou ur eny pro 
ženy, rodi e s d tmi a rodiny vyžadující tlumo níka 
ženy, rodi e s d tmi a rodiny zjevn  neovládají své chování, jsou nebezpe né sob  i 
svému okolí 
muže bez d tí 
nezletilé dít  bez doprovodu dosp lé osoby 

Dostupnost služby - nep etržit , tedy 24 hodin denn
Doba pobytu - zpravidla 7 dní 

SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMIC



20

Název služby: Cvr ek – mate ské centrum
Poskytovatel:  OS Cvr ek – mate ské centrum 
Adresa:  P íkopy 530, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Vedoucí služby: Andrea Kocourková
Kontakty:  774 321 111
E-mail: cvrcek@cvrcek.org
Web: www.cvrcek-kostelec.webnode.cz
Informace o sociální služb :   
Cíl -  je poskytnout prostor ženám v domácnosti starajícím se o malé d ti. Centrum založily a 
pracují v nich maminky dobrovoln  a zcela bez nároku na mzdu. Skupina aktivních maminek 
(v tšinou 5-10) se st ídá ve službách a stará se o program pro d ti a pohodu maminek. 
Mate ské centrum je nezisková organizace, hradící svoji innost v tšinou ze sponzorských 
dar , p ísp vk  vlastních len i z finan ní pomoci obce. Možností získání prost edk  na 
práci jsou nap . i dobro inné aukce nebo prodejní výstavy výrobk  matek i d tí. 
Cílová skupina – ženy na mate ské dovolené, matky/otcové, d ti 
V ková kategorie – lenství od 18 let 

Název služby: Psychologická ambulance
Poskytovatel:  Psychologická ambulance Rychnov nad Kn žnou 
Adresa:  Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kn žnou 
Vedoucí služby: Mgr. Lucie Hornová
Kontakty:  494502383, 731619821
E-mail: psychologrk@psychologrk.com
Web: www.psychologrk.com
Informace o sociální služb :   
Vyšet ení, psychoterapie, skupinová i párová psychoterapie, fyzioterapie, arteterapie, 
homeopatie 

Název služby: Psychologie klinická, poradenství
Poskytovatel:  Mgr. et Mgr. Aleš Jelínek 
Adresa:  Rudé Armády 1111, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Vedoucí služby: Mgr. et Mgr. Aleš Jelínek
Kontakty:  777 961 922, 773 659 922
E-mail: jelinek@pps-psycholog.cz, espandrova@pps-consult.cz
Web: www.pps-psycholog.cz
Informace o sociální služb :   
Psychologie klinická, diagnostika, poradenství – psychologické, pedagogické, soudní 
znalectví v oblasti psychologie pro soudní i soukromé ú ely.  

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI



21

Název služby: Hlídání d tí
Poskytovatel:  M sto Kostelec nad Orlicí 
Adresa:   Frošova 1414, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Vedoucí služby: Jaroslava ermáková
Kontakty: 773 781 181 
E-mail: hlidanideti@kostelecno.cz
Web: http://hlidanideti.kostelecno.cz
Informace o sociální služb :   
Cíl – poskytnout službu hlídání d tí rodinám s jedním i více d tmi, matkám na mate ské 
dovolené, zam stnaným matkám, matkám, jejíž dít  je v rekonvalescenci a nem že 
navšt vovat p edškolní za ízení. Hlídání je p ednostn  nasm rované pro maminky d tí 
z Kostelce nad Orlicí.  

• Hlídání d tí v rodinách 
• Hlídání d tí p i návšt vách rodi e u léka e,  ú ádech, nákupech 
• Doprovázení d tí do školy, družiny a tím i jeho vyzvedávání 
• Doprovázení d tí k léka i 
• Doprovázení d tí do zájmových kroužk
• Vyzvedávání d tí z jejich denních aktivit i od p íbuzných 
• Pomáhání d tem základních škol p i p íprav

Doba poskytování služby - nep etržit  a též po vzájemné dohod  obou stran. P ihlíží se na 
pot ebnost rodiny nebo osoby odpov dné za dít i d ti. P ednostn  mohou využít službu - 
rodiny i matky s vyšším po tem d tí. 
Služba je poskytována pouze rodinám s d tmi od 2- 12 let. 

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI



22

Název služby: Centrum terénních program  Královéhradeckého kraje
Poskytovatel:  Laxus o. s. 
Adresa: Bed icha Smetany 55, 288 02 Nymburk 
Vedoucí služby: Mgr. Ing. Ji í Staní ek 
Kontakty:  776 626 309 
E-mail: teren.hradec@laxus.cz
Web: www.laxus.cz
Informace o sociální služb :   
Forma terénní – maximální denní kapacita 20 klient , okamžitá kapacita služby 4 klienti 
Cíl -  poskytovat sociální a adiktologické služby uživatel m drog v jejich p irozeném 
prost edí na území Královéhradeckého kraje za ú elem minimalizace rizik spojených 
s užíváním drog a ochrany ve ejného zdraví.  
(Pozn. Adiktologie – v da, zabývající se závislostmi, jejich prevencí, p vodem, lé bou, 
výzkumem, poradenstvím a jinými souvislostmi) 

• Základní cíl poskytované služby: 
• vyhledávání problémových uživatel  drog ve m st  a monitorování drogové scény 
• sb r odhozeného injek ního materiálu a monitoring rizikových lokalit 
• poradenství pro uživatele drog (zdravotní, sociální, trestn  právní) 
• vým na injek ního materiálu a distribuce materiálu snižujícího rizika p sobená 

užíváním drog (injek ní voda, dezinfekce, kondomy aj.) 
• testování na žloutenku typu C 
• p edlé ebné poradenství a zprost edkování lé by 
• Cílová skupina – uživatelé drog a jiné osoby ohrožené zdravotními a sociálními 

dopady rizikového chování spojeného s užíváním drog (injek ní i neinjek ní uživatelé 
drog a jejich partne i, osoby blízké uživatel m drog) 

Územní vymezení poskytování služeb – Kostelec nad Orlicí, Týništ  nad Orlicí 
V ková kategorie: 
Starší d ti (11 - 15 let) 
Dorost (16 – 18 let) 
Mladí dosp lí (19 – 26 let) 
Dosp lí (27 – 64 let) 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO OSOBY OHROŽENÉ
          SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM A OSOBY

V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI
D



23

Název služby: Terénní program
Poskytovatel:  Romodrom o. p. s.  
Adresa: Rybná 716/24, Praha 1 – Staré M sto 
Adresa regionálního pracovišt  – P íkopy 530, 516 01 Kostelec nad Orlicí 
Vedoucí služby: Mgr. Kate ina Dostálová, vedoucí služby terénní programy a 
manažerka projektu 
Kontakty:  731 282 922, dostalova@romodrom.cz
Terénní sociální pracovník pro Kostelecko a Rychnovsko: Petra Kohoutková, DiS.  
Kontakty: 734 705 217, petrakohoutkova@romodrom.cz
Terénní pracovník pro Kostelecko a Rychnovsko: Veronika Zapletalová 
Kontakty: 734 705 215, veronikazapletalova@romodrom.cz
Web: www.romodrom.cz
Informace o sociální služb : Služba nabízí základní poradenství a aktivní pomoc v t chto 
oblastech: zam stnanost, bydlení, sociální dávky, rodinné a trestní právo, diskriminace, 
školství, dluhové poradenství, ochrana spot ebitele, sociáln  zdravotní poradenství, osv ta, 
informace o institucích následné pé e, pop . doprovod do nich.
Cíl -  integrace osob ohrožených sociálním vylou ením formou terénní sociální práce, pomoc 
rodinám a jednotlivc m v nep íznivé životní situaci v jejich p irozeném prost edí základním 
sociálním poradenstvím.  
Cílová skupina – osoby žijící v sociáln  vylou ených komunitách  

    - osoby, které vedou rizikový zp sob života nebo jsou tímto zp sobem  
      života ohroženy bez ohledu na etnický p vod 

V ková kategorie – starší 15 let 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO OSOBY OHROŽENÉ
          SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM A OSOBY

V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI
D



24

SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO OSOBY OHROŽENÉ
          SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM A OSOBY

V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI
D

Název služby: OD5K10, o. s. – sociální poradenství 
Poskytovatel:  Ob anská poradna Rychnov nad Kn žnou 
Adresa: Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kn žnou 
Kontakty:  775 475 796 
E-mail: oprk@wo.cz
Web: www.oprk.cz
Informace o sociální služb :   
Cíl -  Cílem ob anské poradny je nabídnout lidem, kte í se ocitli v nep íznivé životní situaci 
bezplatnou, diskrétní, nestrannou a nezávislou pomoc a podporu v aktivním p ístupu p i 
ešení problému. Cílem je poskytovat odborné služby zachovávající a rozvíjející d stojný 

život ob an  a p ispívat k ovliv ování chodu ve ejné správy a samosprávy ve prosp ch 
ob an  (práva a povinnosti, sociáln -právní a finan ní ešení, p edlužení, návody p i 
jednáních s v iteli, pomoc p i sestavení rodinného rozpo tu, pomoc p i tvorb  plánu splácení 
dluh , rady k insolventnímu ízení, seminá e pro ve ejnost).  
Cílová skupina – senio i, rodiny s dít tem/d tmi, etnické menšiny, nezam stnaní, osoby bez 
p íst eší, imigranti a azylanti, ob ti domácího násilí, ob ti obchodu s lidmi, ob ti trestné 
innosti, osoby do 26 let v ku opoušt jící školská za ízení pro výkon ústavní pé e, osoby 

komer n  zneužívané, osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, osoby s 
chronickým duševním onemocn ním, osoby s chronickým onemocn ním, osoby s jiným 
zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, 
osoby s t lesným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zdravotním 
postižením, osoby se zrakovým postižením, osoby v krizi, osoby žijící v sociáln  vylou ených 
komunitách, osoby, které vedou rizikový zp sob života nebo jsou tímto zp sobem života 
ohroženy, pachatelé trestné innosti a další. V ková struktura cílové skupiny není omezena. 

Pozn.: Ob anská poradna není právní poradnou. Odborní poradci podávají informace 
vycházející z p íslušné právní úpravy a dalších p edpis , tzn., nenavrhují právní ešení 
situace. 



25

Název služby: Ubytování
Poskytovatel:  Diakonie Broumov, sociální družstvo
Adresa: Husova 319, Velká Ves, 550 01 Broumov 
Vedoucí služby: Helena Michálková 
Kontakty:  491 524 342, pohotovostní linka 732 264 315 
E-mail: diakonie@diakoniebroumov.org
Web: www.diakoniebroumov.org
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová 
Cíl -  pomoc lidem, kte í se z r zných d vod  ocitli v krizové životní situaci, na okraji 
spole nosti, a to s cílem jejich osamostatn ní tak, aby mohli najít své místo ve spole nosti. 
Cílová skupina – osoby v t žké životní situaci (nezam stnaní, propušt ní z v zení, po lé b
ze závislosti, osoby bez domova aj.) 

Název služby: Ubytování
Poskytovatel:  VÚŽV Kostelec nad Orlicí
Adresa: Komenského 1239, Kostelec nad Orlicí
Kontakty:  494 323 291 
Web: www.vuzv.cz
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová 
Cíl -  pomoc lidem, kte í eší svoji bytovou situaci.   
Cílová skupina – osoby, které pot ebují ešit krátkodob  svoji bytovou situaci a mají vlastní 
p íjem.  

Název služby: Ubytování
Poskytovatel:  Jaroslav Mrá ek
Adresa: estice p. 129
Vedoucí služby: Jaroslav Mrá ek
Kontakty:  605 842 237 
Informace o sociální služb :   
Forma pobytová 
Cíl -  je poskytnout ubytovací služby a pomoc osobám, které se z r zných d vod  ocitli v 
krizové životní situaci. 
Cílová skupina – osoby s vlastním p íjmem, které pot ebují zajistit ubytování a osoby v 
nep íznivé životní situaci (nezam stnaní, propušt ní z v zení, osoby bez domova aj.). 

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO OSOBY OHROŽENÉ
SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM A OSOBY
V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI



26

Název služby: Noclehárna – D m Matky Terezy
Poskytovatel:  Oblastní charita Hradec Králové
Adresa:  U Mostku 472/5, Pouchov, 503 41 Hradec Králové 
Vedoucí služby: Pechová Dana
Kontakty:  777 736 011, 495 218 934 
E-mail: dmt@hk.caritas.cz
Web: www.charitahk.cz
Informace o sociální služb :   
Forma ambulantní – 58 l žek 
Cíl - poskytnout pomoc muž m a ženám starším 18 let bez p íst eší v krizové životní situaci 
spojené obvykle s neuspokojením základních životních pot eb (hygiena, nocleh). 
Cílová skupina – osoby bez p íst eší 
V ková kategorie – od 18 let v ku 

Název služby: Dou ovací kroužek pro d ti ze sociáln  slabých rodin se špatným  
    prosp chem na Z   
Poskytovatel:  Ob anské sdružení havengre Jilo 
Adresa: P íkopy 530, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Vedoucí služby: Pavlína Halušková, Mgr. Jana Nováková 
Informace o sociální služb :   
Cíl -  pomoc d tem, které mají špatný prosp ch na ZŠ a p íprava d tí v p edškolním v ku na 
školní docházku (pravidelný školní režim, získání správných návyk , odpov dnost, 
pravidelnost, pln ní úkol , sbližování, komunikaci a vzájemnou pomoc).  
Cílová skupina – d ti ve v ku 6 -11 let 
Kapacita – 12 – 15 d tí 

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY PRO OSOBY OHROŽENÉ
SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM A OSOBY
V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI



27

Jm
én

o 
T

el
ef

on
ní

 
ís

lo
 

M
ob

il 
E

-m
ai

lo
vá

 a
dr

es
a 

Fu
nk

ce
 

B
c.

 E
va

 M
ar

ko
vá

 
49

4 
33

7 
20

9 
72

4 
20

7 
36

1 
em

ar
ko

va
@

m
uk

o.
cz

 
V

ed
ou

cí
 O

SV
 

M
gr

. L
en

ka
 

B
ar

to
šo

vá
  

49
4 

33
7 

23
0 

72
5 

56
8 

01
6 

lb
ar

to
so

va
@

m
uk

o.
cz

N
áh

ra
dn

í r
od

in
ná

 
pé

e 
M

gr
. L

en
ka

 
B

e
vá

ov
á,

 D
iS

. 
49

4 
33

7 
20

2 
77

5 
89

3 
00

5 
lb

ec
va

ro
va

@
m

uk
o.

cz
 

So
ci

ál
ní

 p
ra

co
vn

ík
 

M
gr

. L
uc

ie
 

D
oh

na
lo

vá
 

49
4 

33
7 

20
4 

60
6 

78
4 

84
4 

ld
oh

na
lo

va
@

m
uk

o.
cz

 
So

ci
ál

ní
 p

ra
co

vn
ík

 

B
la

 K
ov

a
í

ko
vá

  
49

4 
33

7 
21

0 
72

5 
08

2 
45

6 
bk

ov
ar

ic
ko

va
@

m
uk

o.
cz

Zd
ra

vo
tn

ic
tv

í, 
ko

m
un

itn
í p

lá
no

vá
ní

 
B

c.
 K

at
e

in
a 

K
ul

i
ko

vá
, D

iS
.  

49
4 

33
7 

20
8 

77
8 

44
8 

21
3 

kk
ul

ic
ko

va
@

m
uk

o.
cz

So
ci

ál
n

 p
rá

vn
í 

oc
hr

an
a 

d
tí 

Ire
na

 M
er

tlí
ko

vá
 

49
4 

33
7 

22
6 

60
2 

17
4 

41
5 

im
er

tli
ko

va
@

m
uk

o.
cz

So
ci

ál
n

 p
rá

vn
í 

oc
hr

an
a 

d
tí 

Ja
ro

sl
av

a 
Po

pi
ol

ko
vá

, 
D

iS
.  

49
4 

33
72

12
 

72
5 

56
8 

01
5 

jp
op

io
lk

ov
a@

m
uk

o.
cz

 
K

ur
át

or
 p

ro
 m

lá
de

ž 

M
gr

. J
ií

 V
íd

e
sk

ý 
49

4 
33

7 
21

6 
77

3 
78

1 
16

5 
jv

id
en

sk
y@

m
uk

o.
cz

So
ci

ál
ní

 p
ra

co
vn

ík
, 

ku
rá

to
r 

UŽITEČNÉ WEBOVÉ ODKAZY, KONTAKTY,
DALŠÍ MÍSTA POMOCI

Kontakty na pracovníky Odboru sociálních v cí, Kostelec nad Orlicí 



28

L
in

ky
 p

om
oc

i 
T

el
ef

on
ní

 k
on

ta
kt

 
Po

zn
ám

ka
 

LI
N

K
A

 B
EZ

PE
Í 

11
6 

11
1 

N
on

st
op

, z
da

rm
a 

pr
o 

d
ti,

 m
lá

de
ž,

 
st

ud
uj

íc
í d

o 
26

 le
t 

R
O

D
I

O
V

SK
Á

 L
IN

K
A

 
84

0 
11

1 
23

4 
60

6 
02

1 
02

1 
K

riz
ov

á 
po

m
oc

, r
od

in
né

 a
 v

ýc
ho

vn
é 

po
ra

de
ns

tv
í p

o 
te

le
fo

nu
 

D
TS

K
É 

K
R

IZ
O

V
É 

C
EN

TR
U

M
 

24
1 

48
4 

14
9 

77
7 

71
5 

21
5 

Pr
ob

le
m

at
ik

a 
sy

nd
ro

m
u 

tý
ra

né
ho

, 
zn

eu
ží

va
né

ho
 a

 z
an

ed
bá

va
né

ho
 d

ít
te

 

D
O

N
A

 li
nk

a 
25

1 
51

1 
31

3 
N

on
st

op
, p

om
oc

 o
b

te
m

 d
om

ác
íh

o 
ná

si
lí 

B
ÍL

Ý
 K

R
U

H
 B

EZ
PE

Í 
25

7 
31

7 
11

0 
N

on
st

op
, p

om
oc

 o
b

te
m

 k
rim

in
al

ity
 

B
ÍL

Ý
 K

R
U

H
 B

EZ
PE

Í 
25

1 
51

1 
31

3 
N

on
st

op
, p

om
oc

 o
b

te
m

 d
om

ác
íh

o 
ná

si
lí 

SE
N

IO
R

 T
EL

EF
O

N
 Ž

IV
O

Ta
 9

0 
80

0 
15

7 
15

7 
N

on
st

op
, z

da
rm

a,
 te

le
fo

ni
ck

á 
kr

iz
ov

á 
po

m
oc

 

EL
PI

D
A

 L
IN

K
A

 S
EN

IO
R

 
80

0 
20

0 
00

7 
Pr

o 
se

ni
or

y 
a 

pe
uj

íc
í o

so
by

, z
da

rm
a 

LI
N

K
A

 D
V

R
Y

 S
O

S 
32

6 
74

1 
48

1 
Po

m
oc

 o
so

bá
m

 v
 k

riz
i 

LI
N

K
A

 P
SY

C
H

O
PO

M
O

C
I 

22
4 

21
4 

21
4 

Po
m

oc
 o

so
bá

m
 v

 k
riz

i

H
EL

P 
LI

N
E 

A
ID

S 
80

0 
14

4 
44

4 
N

ár
od

ní
 li

nk
a 

po
m

oc
i A

ID
S,

 z
da

rm
a 

D
R

O
P 

IN
 

22
2 

22
1 

43
1 

Pr
o 

oh
ro

že
né

 d
ro

go
u 

Li
nk

a 
d

v
ry

, H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

 
49

5 
27

32
59

 
N

on
st

op
 

A
m

bu
la

nc
e 

pr
o 

dr
og

ov
é 

zá
vi

sl
os

ti,
 

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

 
49

5 
51

5 
90

7 
60

2 
16

3 
73

9 
N

on
st

op
 

UŽITEČNÉ WEBOVÉ ODKAZY, KONTAKTY,
DALŠÍ MÍSTA POMOCI

Další místa pomoci – telefonické kontakty: 



29

Webové stránky Poznámka 

www.domaci-nasili.cz Pro osoby ohrožené domácím násilí 

www.donalinka.cz Pro osoby ohrožené domácím násilí 

www.azylovedomy.cz Adresá  azylových dom

www.capld.cz Linky d v ry 

www.obcanskeporadny.cz Seznam ob anských poraden 

www.bkb.cz Bílý kruh bezpe í, o. s. 

www.helpnet.cz Informa ní portál pro osoby se specifickými pot ebami 

www.amrp.cz Adresá  rodinných poraden 

www.epusa.cz Ú ady státní správy a samosprávy R 

www.iregistr.mpsv.cz Registr poskytovatel  sociálních služeb v R 

www.poradna.e-bezpeci.cz Rizikové chování na internetu 

www.mvcr.cz Ministerstvo vnitra R 

www.mpsv.cz Ministerstvo práce a sociálních v cí R 

www.policie.cz Policie R 

www.justice.cz Soudy, Státní zastupitelstvo, Proba ní a media ní služba 

www.kr-kralovehradecky.cz Královéhradecký kraj 

www.kostelecno.cz M sto Kostelec nad Orlicí 

UŽITEČNÉ WEBOVÉ ODKAZY, KONTAKTY,
DALŠÍ MÍSTA POMOCI

Užite né webové stránky: 



30

Vy
ko

ná
va
ná

ag
en

da
P
íjm

en
í

Jm
én

o
E
m
ai
l

kl
ap

ka

ve
do

uc
ík
on

ta
kt
ní
ho

pr
ac
ov
iš
t

KR
EJ

Í
Pe

tr
a

pe
tr
a.
kr
ej
ci
@
rk
.m

ps
v.
cz

58
0

po
ra
dc
e
pr
o
zp
ro
st

ed
ko
vá
ní
za
m

st
ná
ní

HY
LA

SO
VÁ

Bl
an
ka

bl
an
ka
.h
yl
as
ov
a@

rk
.m

ps
v.
cz

57
7

po
ra
dc
e
pr
o
zp
ro
st

ed
ko
vá
ní
za
m

st
ná
ní

M
O
RA

VC
O
VÁ

La
di
sla

va
la
di
sla

va
.m

or
av
co
va
@
rk
.m

ps
v.
cz

57
8

po
ra
dc
e
pr
o
zp
ro
st

ed
ko
vá
ní
za
m

st
ná
ní

EH
Á

KO
VÁ

Jit
ka

jit
ka
.re

ha
ck
ov
a@

rk
.m

ps
v.
cz

57
9

po
ra
dc
e
pr
o
zp
ro
st

ed
ko
vá
ní
za
m

st
ná
ní

ST
Ó
JO
VÁ

M
ar
ce
la

m
ar
ce
la
.s
to
jo
va
@
rk
.m

ps
v.
cz

57
6

ve
do

uc
ío
dd

le
ní

(d
áv
ky

SS
P
a
PP

)
JA
N
E

KO
VÁ

Da
gm

ar
da
gm

ar
.ja
ne

ck
ov
a@

rk
.m

ps
v.
cz

57
2

dá
vk
y
SS
P
a
p

st
ou

ns
ké

pé
e

B
E

AN
O
VÁ

Bl
an
ka

bl
an
ka
.b
re
ct
an
ov
a@

rk
.m

ps
v.
cz

57
0

dá
vk
y
SS
P
a
p

st
ou

ns
ké

pé
e

DA
N
IE
LO

VÁ
Al
en

a
al
en

a.
da
ni
el
ov
a@

rk
.m

ps
v.
cz

57
1

dá
vk
y
po

m
oc
iv

hm
ot
né

no
uz
i

JE
DL

I
KO

VÁ
M
ic
ha
el
a

m
ic
ha
el
a.
je
dl
ic
ko
va
@
rk
.m

ps
v.
cz

57
5

dá
vk
y
po

m
oc
iv

hm
ot
né

no
uz
i

M
AZ

U
RO

VÁ
Le
nk
a

le
nk
a.
m
az
ur
ov
a@

rk
.m

ps
v.
cz

58
1

dá
vk
y
po

m
oc
iv

hm
ot
né

no
uz
i

PR
O
VA

ZN
ÍK
O
VÁ

Pa
vl
a

pa
vl
a.
pr
ov
az
ni
ko
va
@
rk
.m

ps
v.
cz

58
1

p
ísp

ve
k
na

pé
i,
dá
vk
y
os
ob

ám
ZP

AL
TO

VÁ
Ji
in
a

jir
in
a.
al
to
va
@
rk
.m

ps
v.
cz

57
3

p
ísp

ve
k
na

pé
i,
dá
vk
y
os
ob

ám
ZP

KO
LÁ

O
VÁ

M
ar
tin

a
m
ar
tin

a.
ko
la
ro
va
1@

rk
.m

ps
v.
cz

58
2

p
ísp

ve
k
na

pé
i,
dá
vk
y
os
ob

ám
ZP

KO
LL
ÁR

O
VÁ

El
išk

a
el
isk

a.
ko
lla
ro
va
@
rk
.m

ps
v.
cz

58
3

p
ísp

ve
k
na

pé
i,
dá
vk
y
os
ob

ám
ZP

O
N
DR

O
VÁ

Le
nk
a

le
nk
a.
on

dr
ov
a@

rk
.m

ps
v.
cz

57
4

Ko
nt
ak
tn
íp
ra
co
vi
št

KO
ST
EL
EC

N
AD

O
RL
IC
Í(
FA

X
95

0
15

9
58

5)

O
dd

le
ní
ne

po
jis
tn
ýc
h
so
ci
ál
ní
ch

dá
ve
k

Ú
ad

u
pr
ác
e
Ko

st
el
ec

na
d
O
rli
cí

Te
le
fo
nn

ís
ez
na

m
ko

nt
ak
tn
íh
o
pr
ac
ov
iš
t



31

ADRESÁŘ  POSKYTOVATELŮ  SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
byl připraven v rámci komunitního plánování sociálních služeb

města Kostelec nad Orlicí.

Informace o službách jsou orientační,
přesnější data je nutné si vyžádat

u jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb
či služeb navazujících.

Adresář byl vydán v počtu 4 000 kusů výtisků
a zdarma distribuován občanům.

Vydalo Město Kostelec nad Orlicí
Palackého náměstí 38

517 41 Kostelec nad Orlicí
w w w . k o s t e l e c n o . c z



32


